
 
 

 

OBEC MAJETÍN 
Lipová 25, Majetín, 75103 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, za rok 2024 

 
Obec Majetín předkládá v souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím v platném znění (dále jen „zákon“), podle kterého každý povinný subjekt musí o své 

činnosti v oblasti poskytování informací předkládat zákonem stanovené údaje, tuto Výroční zprávu  

o své činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2024. 

 

1. Počet písemně podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
Počet žádostí: 2 

Počet odmítavých rozhodnutí: 0 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
V roce 2024 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu v řízení ve věcech přezkoumání postupu obce 
při vyřizování žádostí podle zákona včetně nákladů vynaložených na soudní řízení 
V roce 2024 soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí Obce Majetín v této oblasti. 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence 
V roce 2024 nebyly poskytnuty žádné výhradní licence. 

5. Počet stížností podaných podle § 16a) zákona, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení 
V roce 2024 nebyla podána žádná stížnost podle § 16a) zákona o svobodném přístupu  

k informacím na postup obce při vyřizování žádosti o informace. 

6. Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. - nejsou 
 
V roce 2024 byly podány 2 písemné stížnosti, které byly ve lhůtě vyřízeny. Podané ústní nebo 

telefonické žádosti o poskytnutí informace byly vyřízeny bezprostředně s žadatelem ústní formou, 

nejsou evidovány a není uplatňován žádný poplatek. Počet těchto žádostí není dle ustanovení § 13 

odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění součástí výroční zprávy o poskytnutí informací.  

V průběhu roku občané většinou podávali běžné dotazy, které neměly charakter dotazů podle zákona 

č. 106/1999 Sb. Tyto dotazy byly starostkou a místostarostou obce zodpovězeny. 

Počet odložených žádostí: 0 

 

Informace jsou občanům sdělovány na zasedáních zastupitelstva obce, prostřednictvím úřední desky 

v obci, webových stránek, elektronické úřední desky v rámci webových stránek, hlášením místního 

rozhlasu, tiskem ve zpravodaji Zprávy z Majetína a dalšími způsoby. 

 

V Majetíně dne 21. 2. 2025 

 

 

Miroslava Zavadilová, starostka obce 


